
 
                               帯  広  畜  産  大  学 

           プレス発表資料   OBIHIRO  UNIVERSITY  OF  AGRICULTURE  AND  VETERINARY  MEDICINE                        E 

 

平成３０年１月３０日 

                          国立大学法人帯広畜産大学 

 

 

ちくだいらんぷまちなか講演会「不幸な猫を減らすには」の開催について 

 

 

帯広畜産大学では、本学学生が中心となって帯広市中心部の活性化を図ることを目的として「ちく

だいらんぷ事業」を進めております。本事業の一環として、ちくだいらんぷまちなか講演会を下記の

とおり開催することとなりました。 

本講演会は、十勝で猫の保護活動に携わっている NPO 法人猫たちを守る十勝 Wish の会の原田代表、

青砥理事、スタッフの山口氏をお招きして、Wish での活動や身近にできる保護活動やお話を伺います。 

多くの市民の皆様方にも参加いただきたく存じますので、本講演会の周知と併せて当日の取材方よ

ろしくお願いいたします。 

 

 

１．日  時  平成 30 年 2 月 15 日(木)17:00～18:00 

２．会  場  TKP ガーデンシティ帯広駅前 くろゆりの間 

（帯広市西 1 条南 12 丁目 8 アパホテル内） 

３．参加費用  無料 

４．申込方法  電話またはメールで帯広畜産大学学生支援課までご連絡ください。 

        電話 0155-49-5305 E-mail:sien@obihiro.ac.jp  

５．主  催  国立大学法人帯広畜産大学 

６．備  考  お車でお越しの際は、APA ホテルの駐車場をご利用ください。 

         

 

 

【お問い合わせ先】 

帯広畜産大学 学生支援課 

〒080-8555 帯広市稲田町西２線１１番地 

TEL：0155-49-5305 

FAX: 0155-49-5319 

E-mail：sien@obihiro.ac.jp 

 

 

 



不幸な猫を減らすには

猫ブームがある中で、平成28年度環境省の統計によると、日本では１年間
に53,000超の猫が不要とされ殺処分されています。

今回は帯広で活動を始めて10年の【NPO法人猫たちを守る十勝Wishの会】
原田代表をお招きしてWishでの活動や、身近にできる保護活動やボラン
ティアについてお話を伺います。

国 立 大 学 法 人 帯 広 畜 産 大 学
ちくだいらんぷまちなか講演会

講演概要

平成30年２月15日（木）
17：00～18：00（受付16：30～）

会 場：TKPガーデンシティ帯広駅前 くろゆりの間
(帯広市西1条南12丁目8アパホテル内)

参加料：無料 定員：36名

この講演会は、学生によるまちづくりを帯広畜産大学と帯広市が支援する
「ちくだいらんぷ事業」の取組みの一環として実施されます。 帯広畜産大学

申込方法：電話またはメールで帯広畜産大学学生支援課までご連絡ください。
電話：0155-49-5305 E-mail：sien@obihiro.ac.jp

帯広畜産大学生は大学発の無料送迎がありますので、希望者は参加希望
の連絡と共に上記連絡先までご連絡ください。

講師：NPO法人猫たちを守る十勝Wishの会
代表 原田美加氏 理事 青砥美穂子氏 スタッフ 山口陽子氏

身近にできる保護活動

mailto:sien@obihiro.ac.jp

	【プレスリリース】かがみ（NPO法人猫たちを守る十勝WISHの会）
	まちなか講演会ポスター（猫カフェWish）
	不幸な猫を減らすには　


